1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quarta-Feira
23-03-2011 - Nº 49

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª DG/SCJ Nº 004/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, e
CONSIDERANDO o término do vigésimo primeiro ciclo do Plantão Permanente desta Corte Trabalhista, bem como as
regras inseridas pela PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 005/2007, de 6 de setembro de 2007, que atualizou o
disciplinamento do mencionado Plantão Judicial em toda a 18ª Região da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E:
Art. 1º Fixar a escala do vigésimo segundo ciclo do Plantão Judiciário da 18ª Região da Justiça do Trabalho, referente
às Sub-regiões I a VII, a vigorar de 26 de março a 3 de julho do corrente ano, designando, para tanto, as Varas do
Trabalho constantes do Anexo deste Ato, nos termos da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 005/2007.
Art. 2º Caso não haja suspensão de expediente na segunda ou sexta próximas aos feriados compreendidos no
período abrangido por esta portaria, manter-se-á a mesma equipe plantonista no final de semana e no feriado.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 21 de março de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

REFERENTE À PORTARIA TRT 18ª DG/SCJ Nº 004/2011

A N E X O

SUB-REGIÃO I (GOIÂNIA E APARECIDA DE GOIÂNIA)

1º PERÍODO
8ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 26 a 27.03.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Glorilene das Graças Coelho
Oficial de Justiça Avaliador – Abelardo de Mattos Neto
Motorista – Geazir Borges Souza

2º PERÍODO
9ª VT de Goiânia - plantão das 08h às 18h dos dias 2 a 3.04.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Jamile Elias Oliveira da Silva
Oficial de Justiça Avaliador – Dâmaris Ribeiro Gonzaga Pires
Motorista – Luiz Carlos Ferreira dos Santos

3º PERÍODO
10ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 9 a 10.04.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Maria Joaquina P. S. Chaves

                ANO V - NÚMERO 49 - GOIÂNIA - GO, QUARTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2011

2ª INSTÂNCIA

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quarta-Feira
23-03-2011 - Nº 49

Oficial de Justiça Avaliador – Dércio Lopes Pereira
Motorista – Antônio Cézar Prazeres de Andrade Silva

4º PERÍODO
11ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 16 a 17.04.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Leila Régia Nicácio Amorim
Oficial de Justiça Avaliador – Edson Alves Pereira
Motorista – Erismar Pereira da Vitória

5º PERÍODO
1ª VT de Ap. de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 20 a 24.04.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Luana da Silva Teixeira
Oficial de Justiça Avaliador – Simone Afonso Lima Silva
Motorista – Ibis Brito Souza

6º PERÍODO
1ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 30.04 a 1º.05.11
Servidores da Equipe de Apoio
Secretaria de Cadastramento Processual – Simone Fuchs
Oficial de Justiça Avaliador – Euler Damásio Alves
Motorista – Letis Bueno Fernandes

7º PERÍODO
13ª VT de Goiânia - plantão das 08h às 18h dos dias 7 a 8.05.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Lucimeire Storti Gobi Nobre
Oficial de Justiça Avaliador – Jackson de Azevedo Jacundá
Motorista – Jonas Gonzaga

8º PERÍODO
2ª VT de Ap. de Goiânia - plantão das 08h às 18h do dia 11.05 (dia 11, 4ª feira, aniversário de Aparecida de Goiânia)
e também das 08h às 18h dos dias 14 a 15.05.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – José Reis Clemente Costa
Oficial de Justiça Avaliador – Iron Lopes Ferreira
Motorista – José Luís Ribeiro

9º PERÍODO
7ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 21 a 24.05.11 (dia 24, 3ª feira, padroeira de Goiânia)
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Marcos Luis Batista Brito
Oficial de Justiça Avaliador – José Ronaldo C. Campos
Motorista – Agnaldo Rosa de Araújo

10º PERÍODO
2ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 28 a 29.05.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Reinaldo Alves dos Reis
Oficial de Justiça Avaliador – José William Pinheiro Cardoso
Motorista – Thiago Nunes Mamede Silva

11º PERÍODO
3ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 4 a 5.06.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Eliud Santana Leitão

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quarta-Feira
23-03-2011 - Nº 49

Oficial de Justiça Avaliador – Maria Zélia Gomes Valença
Motorista – Leandro Cândido Ramos de Assunção

12º PERÍODO
4ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 11 a 12.06.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Marcione Antônio Bomfim
Oficial de Justiça Avaliador – Marniz Prudente Faria
Motorista – Roberto Machado Fernandes

13º PERÍODO
5ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 18 a 19.06.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Raimundo Leal Nascimento
Oficial de Justiça Avaliador – Neide de Souza Brito
Motorista – Thiago Nunes Mamede Silva

14º PERÍODO
12ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 23 a 26.06.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Rosângela de Fátima Fagundes
Oficial de Justiça Avaliador – Nilva Luiza dos Santos
Motorista – Antônio César Prazeres de Andrade Silva

15º PERÍODO
6ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 2 a 3.07.11
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Ronaldo Romão da Silva
Oficial de Justiça Avaliador – Nivaldo Soares de Brito
Motorista – Alan Carlos Ferreira Vilela

SUB-REGIÃO II (ANÁPOLIS)

2ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 26 a 27.03.11
3ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 2 a 3.04.11
4ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 9 a 10.04.11
1ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 16 a 17.04.11
4ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 20 a 24.04.11
3ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 30.04 a 1º.05.11
2ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 7 a 8.05.11
1ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 14 a 15.05.11
2ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 21 a 22.05.11
3ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 28 a 29.05.11
4ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 4 a 5.06.11
1ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 11 a 12.06.11
2ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 18 a 19.06.11
3ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 23 a 26.06.11
4ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 2 a 3.07.11

SUB-REGIÃO III (LUZIÂNIA, VALPARAÍSO, FORMOSA E POSSE)

VT DE FORMOSA – plantão das 08h às 18h dos dias 26 a 27.03.11
VT DE POSSE - plantão das 08h às 18h dos dias 2 a 3.04.11
VT DE VALPARAÍSO – plantão das 08h às 18h dos dias 9 a 10.04.11
VT DE LUZIÂNIA - plantão das 08h às 18h dos dias 16 a 17.04.11
VT DE FORMOSA – plantão das 08h às 18h dos dias 20 a 24.04.11
VT DE POSSE - plantão das 08h às 18h dos dias 30.04 a 1º.05.11
VT DE VALPARAÍSO – plantão das 08h às 18h dos dias 7 a 8.05.11

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quarta-Feira
23-03-2011 - Nº 49

VT DE LUZIÂNIA - plantão das 08h às 18h dos dias 14 a 15.05.11
VT DE FORMOSA – plantão das 08h às 18h dos dias 21 a 22.05.11
VT DE POSSE - plantão das 08h às 18h dos dias 28 a 29.05.11
VT DE VALPARAÍSO – plantão das 08h às 18h dos dias 4 a 5.06.11
VT DE LUZIÂNIA - plantão das 08h às 18h dos dias 11 a 12.06.11
VT DE FORMOSA – plantão das 08h às 18h do dia 15.06.11 (dia 15, 4ª feira, aniversário de Valparaíso), e também
das 08h às 18h dos dias 18 a 19.06.11
VT DE VALPARAÍSO - plantão das 08h às 18h dos dias 23 a 26.06.11
VT DE POSSE – plantão das 08h às 18h do dia 30.06.11 (dia 30, 5ª feira, dia do evangélico – feriado em Luziânia), e
também das 08h às 18h dos dias 2 a 3.07.11

SUB-REGIÃO IV (RIO VERDE, JATAÍ E MINEIROS)

VT DE JATAÍ - plantão das 08h às 18h dos dias 26 a 27.03.11
VT DE MINEIROS - plantão das 08h às 18h dos dias 2 a 3.04.11
1ª VT DE RIO VERDE - plantão das 08h às 18h dos dias 9 a 10.04.11
2ª VT DE RIO VERDE – plantão das 08h às 18h dos dias 16 a 17.04.11
VT DE JATAÍ - plantão das 08h às 18h dos dias 20 a 24.04.11
VT DE MINEIROS - plantão das 08h às 18h dos dias 30.04 a 1º.05.11
1ª VT DE RIO VERDE - plantão das 08h às 18h dos dias 7 a 8.05.11
2ª VT DE RIO VERDE - plantão das 08h às 18h dos dias 14 a 15.05.11
VT DE JATAÍ – plantão das 08h às 18h dos dias 21 a 22.05.11
VT DE MINEIROS - plantão das 08h às 18h dos dias 28 a 29.05.11
1ª VT DE RIO VERDE - plantão das 08h às 18h do dia 31.05.11 (dia 31, 3ª feira, aniversário de Jataí), e também das
08h às 18h dos dias 4 a 5.06.11
2ª VT DE RIO VERDE - plantão das 08h às 18h dos dias 11 a 12.06.11
VT DE JATAÍ – plantão das 08h às 18h dos dias 18 a 19.06.11
VT DE MINEIROS - plantão das 08h às 18h dos dias 23 a 26.06.11
1ª VT DE RIO VERDE - plantão das 08h às 18h dos dias 2 a 3.07.11

SUB-REGIÃO V (CALDAS NOVAS, CATALÃO E ITUMBIARA)

VT DE ITUMBIARA – plantão das 08h às 18h dos dias 26 a 27.03.11
VT DE CALDAS NOVAS – plantão das 08h às 18h dos dias 2 a 3.04.11
VT DE CATALÃO - plantão das 08h às 18h dos dias 9 a 10.04.11
VT DE ITUMBIARA – plantão das 08h às 18h dos dias 16 a 17.04.11
VT DE CATALÃO – plantão das 08h às 18h dos dias 20 a 24.04.11
VT DE CALDAS NOVAS - plantão das 08h às 18h dos dias 30.04 a 1º.05.11
VT DE ITUMBIARA – plantão das 08h às 18h dos dias 7 a 8.05.11
VT DE CALDAS NOVAS – plantão das 08h às 18h dos dias 14 a 15.05.11
VT DE CATALÃO - plantão das 08h às 18h dos dias 21 a 22.05.11
VT DE ITUMBIARA - plantão das 08h às 18h dos dias 28 a 29.05.11
VT DE CALDAS NOVAS – plantão das 08h às 18h dos dias 4 a 5.06.11
VT DE CATALÃO – plantão das 08h às 18h dos dias 11 a 12.06.11
VT DE CALDAS NOVAS - plantão das 08h às 18h dos dias 18 a 19.06.11
VT DE ITUMBIARA – plantão das 08h às 18h dos dias 23 a 26.06.11
VT DE CATALÃO – plantão das 08h às 18h dos dias 2 a 3.07.11

SUB-REGIÃO VI (CERES, URUAÇU E PORANGATU)

VT DE PORANGATU – plantão das 08h às 18h dos dias 26 a 27.03.11
VT DE URUAÇU – plantão das 08h às 18h dos dias 2 a 3.04.11
VT DE CERES – plantão das 08h às 18h dos dias 9 a 10.04.11
VT DE PORANGATU – plantão das 08h às 18h dos dias 16 a 17.04.11
VT DE CERES – plantão das 08h às 18h dos dias 20 a 24.04.11
VT DE URUAÇU – plantão das 08h às 18h dos dias 30.04 a 1º.05.11
VT DE PORANGATU – plantão das 08h às 18h dos dias 7 a 8.05.11
VT DE URUAÇU - plantão das 08h às 18h dos dias 14 a 15.05.11

5

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quarta-Feira
23-03-2011 - Nº 49

VT DE CERES – plantão das 08h às 18h dos dias 21 a 22.05.11
VT DE PORANGATU – plantão das 08h às 18h dos dias 28 a 29.05.11
VT DE URUAÇU – plantão das 08h às 18h dos dias 4 a 5.06.11
VT DE CERES – plantão das 08h às 18h dos dias 11 a 12.06.11
VT DE URUAÇU – plantão das 08h às 18h dos dias 18 a 19.06.11
VT DE PORANGATU - plantão das 08h às 18h dos dias 23 a 26.06.11
VT DE CERES – plantão das 08h às 18h dos dias 2 a 3.07.11

SUB-REGIÃO VII (GOIÁS, SÃO LUÍS DE MONTES BELOS E IPORÁ)

VT DE IPORÁ - plantão das 08h às 18h dos dias 26 a 27.03.11
VT DE S. L. M. BELOS - plantão das 08h às 18h dos dias 2 a 3.04.11
VT DE GOIÁS - plantão das 08h às 18h dos dias 9 a 10.04.11
VT DE IPORÁ - plantão das 08h às 18h dos dias 16 a 17.04.11
VT DE GOIÁS - plantão das 08h às 18h dos dias 20 a 24.04.11
VT DE S. L. M. BELOS - plantão das 08h às 18h dos dias 30.04 a 1º.05.11
VT DE IPORÁ - plantão das 08h às 18h dos dias 7 a 8.05.11
VT DE S. L. M. BELOS - plantão das 08h às 18h dos dias 14 a 15.05.11
VT DE GOIÁS - plantão das 08h às 18h dos dias 21 a 22.05.11
VT DE IPORÁ - plantão das 08h às 18h do dia 24.05.11 (dia 24, 3ª feira, padroeira de Iporá), e também das 08h às
18h dos dias 28 a 29.05.11
VT DE S. L. M. BELOS - plantão das 08h às 18h dos dias 4 a 5.06.11
VT DE GOIÁS - plantão das 08h às 18h dos dias 11 a 12.06.11
VT DE S. L. M. BELOS - plantão das 08h às 18h dos dias 18 a 19.06.11
VT DE IPORÁ - plantão das 08h às 18h do dia 21.06.11 (dia 21, 3ª feira, padroeira de São Luís de Montes Belos), e
também das 08h às 18h dos dias 23 a 26.06.11
VT DE GOIÁS - plantão das 08h às 18h dos dias 2 a 3.07.11

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2011
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Registro de Preços para eventual fornecimento de 1.000 (mil) unidades de pen drives, conforme especificações e
condições do Anexo I do Edital.
Data da Sessão: 06/04/2011, às 10:00 horas
O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3611 ou pelo Telefax (62) 3901.3610.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª
REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA
JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO
PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK
https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

Quarta-Feira
    23-03-2011 - Nº 49

6

                                              Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                                                                                                                                                                                       http://www.trt18.jus.br

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
ESTATÍSTICA GLOBAL DE PROCESSOS

TABELA  V

(Art. 37 da Lei Complementar nº 35 - LOMAN) fevereiro – 2011
PROCESSOS EM TRAMITAÇÃO

 RECEBIDOS   EM   ESTUDO  DEVOLVIDOS ACÓRDÃO

NO PRAZO PRAZO
VENCIDO

JULGADOS
AGUARDANDO
LAVRATURA JUÍZES

R
E
L
A
T
O
R

R
E
V
I
S
O
R

RELATOR REVISOR RELATOR REVISOR R
E
L
A
T
O
R

R
E
V
I
S
O
R

A
G
U
A
R
D
A
N
D
O

P
A
U
T
A

V
I
S
T
A

R
E
G
I
M
E
N
T
A
L

R
E
Q
U
E
R
I
D
A

E
M

S
E
S
S
Ã
O

D
E
C
I
S
Õ
E
S

M
O
N
O
C
R
Á
T

I
C
A
S

L
A
V
R
A
D
O
S

NO PRAZO PRAZO
VENCIDO

MÁRIO SÉRGIO BOTTAZZO 13 0 4 0 0 0 9 0 0 3 62 0 120 4 0
JÚLIO CÉSAR CARDOSO DE BRITO 192 0 107 0 0 0 169 0 47 1 118 4 150 15 0
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO 171 0 78 0 0 0 106 0 47 1 119 1 119 0 0
KATHIA MARIA B.DE ALBUQUERQUE 190 0 170 0 0 0 145 0 22 0 82 6 48 24 0
ELVECIO MOURA DOS SANTOS 182 0 112 0 0 0 119 0 47 6 170 3 171 0 0
GENTIL PIO DE OLIVEIRA 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA 182 1 122 0 0 0 148 1 73 8 143 2 142 0 0
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA 3 0 0 0 0 0 144 1 10 0 0 7 61 0 0
BRENO MEDEIROS 147 0 81 0 0 0 77 0 45 0 65 8 65 0 0
PAULO SÉRGIO PIMENTA 191 0 22 0 0 0 174 0 101 0 114 7 114 0 0
DANIEL VIANA JÚNIOR 81 1 119 0 0 0 72 1 25 0 102 1 102 0 0
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO 53 2 76 2 0 0 76 3 1 0 52 0 52 0 0
PAULO CANAGÉ DE FREITAS ANDRADE 197 1 141 1 0 0 102 0 42 2 132 3 138 0 0
WANDA LÚCIA RAMOS DA SILVA 322 1 134 0 0 0 170 1 61 0 78 3 20 57 0

TOTAL 1.924 7 1.166 3 0 0 1.512 8 521 21 1.237 45 1.302 100 0
Elaborada por:                                                                                                                 Visto:                                                                                            Goiânia, 21/03/2011.

                                                              ORIGINAL ASSINADO                                                 ORIGINAL ASSINADO
                                                         Everaldo Oliveira Costa                          Marcelo Marques de Matos
               Chefe do Setor de Estatística Judiciária                    Diretor da Secretaria da Corregedoria Regional

		2011-03-23T12:37:13-0300
	ELIUD SANTANA LEITAO:28576